



Силабус курсу Логістичний менеджмент

Ступінь вищої освіти – бакалавр
Спеціальність: 073 «Менеджмент»
Освітньо-професійні програми: Менеджмент, Управління персоналом

Рік навчання: 4
Семестр: 8

Кількість кредитів: 5 Мова викладання: українська

Керівник курсу



к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту, публічного управління та персоналу **Котис Наталія Володимирівна**

Контактна інформація natakotys@gmail.com, +380979428055

Опис дисципліни

Дисципліна «Логістичний менеджмент» спрямована на формування у здобувачів вищої освіти системи комплексних знань про принципи і методи управління логістичною діяльністю підприємства чи організації та набуття практичних навичок використання інструментарію логістики для прийняття обґрунтованих управлінських рішень на стратегічному, тактичному та операційному рівнях у сфері постачання, виробництва, дистрибуції, транспортування, управління запасами, складування та організації інформаційних потоків.

Опис компетентностей, формування яких забезпечує вивчення дисципліни:

- здатність розуміти логістичні стратегії і процеси, взаємозв'язки між логістичними системами і всередині них, роль логістики в бізнесі в цілому та необхідність логістичного управління ;
- вміння планувати, організовувати та контролювати постачальницьку, виробничу, збутову, транспортну, складську діяльності;
- здатність оптимізувати логістичні процеси та стратегії у своїй сфері відповідальності.

Результати вивчення дисципліни:

- демонструвати уміння вирішувати основні логістичні задачі у сфері закупівель, постачання виробництва, розподілу та реалізації, транспортування, складування;
 - вміти використовувати логістичні технології для управління інформаційними потоками та побудови інформаційних систем на підприємстві чи в організації.
 - вміти приймати рішення щодо вибору оптимальних логістичних каналів, логістичних ланцюгів і схем,
 - володіти методами оцінки та аналізу ефективності логістичних систем.
- Однорідність аудиторії не важлива.

Структура курсу

Години (лек. / сем.)	Тема	Результати навчання	Завдання
2/2	Тема 1. Концептуальні основи логістики	Освоїти понятійний апарат з основ логістики, визначати предмет, об'єкт, суб'єкт, сутність та зміст логістики	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання
2/2	Тема 2. Логістичний менеджмент як інструмент оптимізації бізнес-процесів	Розуміти місце та роль логістичного менеджменту в організації, обґрунтовувати його об'єктивну необхідність, знати функції, методи та принципи	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання
4/4	Тема 3. Організація і проектування логістичних систем	Освоїти принципи побудови систем логістичного менеджменту, знати структуру, характеристики та складові елементи логістичних систем	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання
2/2	Тема 4. Об'єкти логістичного управління та логістичні операції	Визначати об'єкти логістичного управління, аналізувати переваги та недоліки логістичного управління, розуміти сутність, зміст та особливості логістичних операцій, знати їх класифікаційні ознаки	Тести, задачі, дискусійне обговорення, практичні завдання
2/2	Тема 5. Логістична діяльність та логістичні функції	Розуміти сутність логістичного менеджменту закупівельної діяльності, вміти управляти закупівлями, аналізувати переваги та недоліки певних методів управління закупівельною діяльністю	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання
4/4	Тема 6. Логістичний підхід до управління матеріальними потоками у сфері виробництва	Освоїти механізми логістичного управління у виробництві, вміти формувати та планувати логістичні потужності та матеріальні запаси у системі логістичного менеджменту виробничих підприємств	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання
2/2	Тема. 7. Логістичний підхід до управління матеріальними потоками у сфері обігу	Знати структуру та принципи функціонування каналів розподілу. Вміти розробляти структуру каналу розподілу. та обирати канали розподілу. Проектувати дистрибутивні системи.	Тести, дискусійне обговорення, симуляційна гра
2/2	Тема 8. Логістичний підхід до обслуговування споживачів	Освоїти принципи організації та оптимізації логістичного сервісу. Знати стандарти якості та розуміти їх роль у забезпеченні високого рівня логістичного сервісу. Знати процедури сертифікації та ліцензування логістичних послуг.	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання

2/2	Тема 9. Склад і транспорт в логістичному менеджменті	Засвоїти принципи управління процесами складування та транспортування на підприємствах	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання
2/2	Тема 10. Економічне забезпечення логістичного менеджменту	Знати види аналізу логістичної діяльності та економічні показники оцінювання логістичних систем. Аналізувати ефективність управління логістичними системами.	Тести, дискусійне обговорення, практичні завдання

Літературні джерела

1. Алькема В.Г. Логістика під час воєнного стану: як зробити її ефективною. Сучасний менеджмент організації: витоки, реалії та перспективи розвитку: матеріали наукової конференції (м. Київ, 26 квітня 2022 р.). Київ: Університет "КРОК", 2022. URL: <https://conf.krok.edu.ua/ММО/ММО-2022/paper/view/1144>
2. Алькема В.Г., Кириченко О. С., Філатов С. А. Логістичний консалтинг: навчальний посібник. К.: Університет "КРОК". 2020. 344 с.-URL:https://library.krok.edu.ua/media/library/category/navchalni-posibniki/alkema_0027.pdf
3. Бедрій Я.І., Тарнавський Є.М., Тригуб С.М., Ходаковський В.Ф. Основи логістики: навчальний посібник. Херсон: Олди плюс. 2019. 260 с.
4. Біловодська О.А. Логістика: теорія та практика: навч. посібник. Київ: Центр начальної літератури, 2019. 356 с.
5. Григорак М.Ю. Інтелектуалізація ринку логістичних послуг: концепція, методологія, компетентність: монографія. К.: Сік Груп Україна. 2017. 513 с.
6. Жарська І.О. Логістика: навч. посіб. Одеса: ОНЕУ, 2019. 209 с.
7. Кислий В.М., Біловодська О.А., Олефіренко О.М., Соляник О.М. Логістика. Теорія і практика. Київ: Центр навчальної літератури. 2019. 360 с.
8. Котис Н.В. Статистичний аналіз структури та тенденцій розвитку логістичного ринку України. Проблеми системного підходу в економіці. Збірник наукових праць. – Київ: Видавничий дім «Гельветика», 2018. Випуск 3(65). Частина 1. С. 54-59 URL: http://psae-jrnl.nau.in.ua/journal/3_65_1_2018_ukr/9.pdf
9. Крикавський Є. В. Логістичне управління: підручник. Львів: Видавництво Національного університету «Львівська політехніка», 2005. 684 с.
10. Крикавський Є. Логістика та управління ланцюгами поставок. Львів :Видавництво Львівської політехніки, 2019. 848 с
11. Крикавський Є., Похильченко О., Фертч М. Логістика та управління ланцюгами поставок: Навчальний посібник. Львів: Видавництво Львівської політехніки. 2017. 844 с.
12. Марченко В.М., Шутюк В.В. Логістика: Підручник. К.: Видавничий дім «Артек». 2018. 312 с. URL: https://ela.kpi.ua/bitstream/123456789/36003/1/Logistyka_Marchenko.pdf
13. Марченко В. М., Шутюк В. В., Ємцев В. І. Логістика. Практикум: навчальний посібник для студентів спеціальності 051 «Економіка» КПІ ім. Ігоря Сікорського. Київ : КПІ ім. Ігоря Сікорського. 2021. 194 с. URL: https://ela.kpi.ua/bitstream/123456789/42815/1/Logistyka_praktykum_Marchenko.pdf

14. Михаліцька Н. Я. Верескля М. Р. Логістичний менеджмент: навчальний посібник. Львів: Львівський державний університет внутрішніх справ. 2020. 440 с.
15. Пономаренко В. С., Таньков К. М., Лепейко Т. І. Логістичний менеджмент : Підручник / За ред. д-ра екон. наук проф. В. С. Пономаренка. Х. : ВД «ІНЖЕК», 2010. 482 с.
16. Посилкіна О.В., Баєва О.І. Методичні рекомендації до самостійної роботи з навчальної дисципліни «Логістичний менеджмент» для здобувачів вищої освіти, які навчаються за освітньо-професійними програмами «Логістика» та «Маркетинг». Х.: Вид-во НФаУ. 2018. 42 с.
17. Посилкіна О.В., Баєва О.І., Сагайдак-Нікітюк Р.В., Онищенко Я.Г., Економіка логістики: навч. посіб. для здобувачів вищої освіти, які навчаються за освітньо-професійною програмою «Логістика». Харків : НФаУ, 2018. 251 с.
18. Сумець О. М., Сиромятніков П.С. Виробнича логістика: технічні системи і прийоми раціоналізації переміщення матеріальних потоків : навч. посібник. Х.: ТОВ «Пром-Арт». 2018. 100 с.
19. Тридід О.М., Таньков К.М. Логістичний менеджмент. Навч. Посібник. Харків : ВД «ІНЖЕК», 2005. 224 с.
20. Тюріна Н.М., Гой І.В., Бабій І.В. Логістика. Навчальний посібник. Київ: ЦУЛ. 2020. 392 с.
21. Управління ланцюгами постачань: логістичний аспект. Навчальний посібник / Т.А. Воркут, О.Є. Білоног, А.М. Дмитриченко, Ю.О. Третиниченко. К.: НТУ. 2017. 286 с.
22. Шкільняк М.М, Овсянюк-Бердадіна О.Ф., Крисько Ж.Л., Демків І.О. Менеджмент: навч. посіб. Тернопіль: Крок, 2017. 252 с.
23. Gilmore D. The Right Way to Measure Logistics Costs? URL: <http://www.scdigest.com/assets/FirstThoughts/06-03-10.cfm>.
24. Kotys N.V. Educational-methodical complex of the course of “Logistics” for the students of the educational degree of “Bechelour”. Ternopi, 2017. 134 p.
25. Westland J. Logistics Management: A Beginner’s Guide. ProjectManager : веб сайт. 2019. URL: <https://www.projectmanager.com/blog/logistics-management-101/>

Політика оцінювання

- **Політика щодо дедлайнів та перескладання:** Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку. Перескладання модулів відбувається із дозволу деканату за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний).
- **Політика щодо академічної доброчесності:** Списування під час контрольних робіт та екзаменів заборонені (в т.ч. із використанням мобільних девайсів).
- **Політика щодо відвідування:** Відвідування занять є обов’язковим компонентом оцінювання, за яке нараховуються бали. За об’єктивних причин (наприклад, хвороба, міжнародне стажування) навчання може відбутись в он-лайн формі за погодженням із керівником курсу.

Оцінювання

Підсумкова оцінка за курс розраховується наступним чином:

Модуль 1	Модуль 2	Модуль 3
----------	----------	----------

40%	40%	5%	15%
Поточне оцінювання	Модульний контроль 1	Тренінг	Самостійна робота
Оцінка визначається як середнє арифметичне з оцінок (за тести, опитування, завдання), отриманих під час занять. Кожен здобувач має бути оцінений не рідше як раз на два заняття.	Модульна робота складається з 2-х теоретичних питань (25 балів за кожне) та управлінського завдання (50 балів)	Оцінка визначається як середнє арифметичне з оцінок, отриманих в процесі виконання тренінгових завдань	Визначається як середнє арифметичне з оцінок, отриманих за виконання завдань самостійної роботи

Шкала оцінювання студентів:

ECTS	Бали	Зміст
A	90-100	відмінно
B	85-89	добре
C	75-84	добре
D	65-74	задовільно
E	60-64	достатньо
FX	35-59	незадовільно з можливістю повторного складання
F	1-34	незадовільно з обов'язковим повторним курсом